

عنوان مقاله:

خانواده و آسیب های اجتماعی

محل انتشار:

اولین همایش ملی خانواده سالم، جامعه سالم (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

پیام محمودی - آموزگار ابتدایی، دانشجوی کارشناسی ارشد، روانشناسی تربیتی، واحد خوی، دانشگاه آزاد اسلامی، خوی، ایران

حسین قاسمی - آموزگار ابتدایی، کارشناسی آموزش ابتدایی، آموزش و پرورش استان آذربایجان غربی، ماکو، ایران

خلاصه مقاله:

در عصر کنونی آسیب های اجتماعی به عنوان یک تهدید بسیار جدی سلامت جامعه را با خطر مواجه ساخته است. خانواده به عنوان نخستین نهاد اجتماعی اگر فرآیند جامعه پذیری و کنترل اجتماعی را به طور مناسب و سالم اجر کند، می توان انتظار داشت فرزندی که در چنین خانواده ای رشد می یابد، در آینده شهروندانی قانونمند باشند، زیرا خانواده به عنوان کوچک ترین نهاد اجتماعی، آسیب پذیرترین گروه در برابر آسیب های اجتماعی است به طوری که اکثر مشکلات و آسیب ها ابتدا در خانواده ها بروز پیدا می کند و در صورت عدم پیشگیری و برخورد نا صحیح با آنها، به درون جامعه نیز رسوخ می کند و در این شرایط دشوار دیگر نمی توان به راحتی مشکلات و آسیب ها را کنترل کرد امروزه آسیب های اجتماعی به عنوان یک تهدید جدی سلامت کودکان و نوجوانان را با خطر مواجه ساخته است. رشد شهرنشینی، پیدایش جامعه توده وار یا گسترده، برخورد و تضاد میان هنجارها، از هم پاشیدگی روابط متقابل بین افراد، تاثیر گروه همسال و... توجه به آسیب های اجتماعی را امری اجتناب ناپذیر ساخته است. اگرچه آسیب های اجتماعی می تواند بسیار گسترده باشد لیکن می توان مسائلی از قبیل اعتیاد، فرار از خانه، خشونت، انزوای اجتماعی، ناهنجاری های رفتاری، سرقت و کودک آزاری را از جمله نتایج آسیب های اجتماعی عصر حاضر تلقی کرد. با توجه به شرایط امروز جامعه، افزایش مشکلات، آسیب ها و ناهنجاری ها و تغییرات زندگی نسبت به گذشته و... بنابراین چنانچه نتوانیم پایه های خانواده را محکم و استوار بنا کنیم در این صورت شاهد بروز آسیب ها و ناهنجاری ها در خانواده ها و به طبع آن در جامعه خواهیم بود. مقاله حاضر به بررسی نقش خانواده در پیشگیری از جرایم و آسیبهای اجتماعی پرداخته و راهکارهایی را جهت مقابله با جرایم و آسیبهای اجتماعی ارائه میدهد.

کلمات کلیدی:

خانواده، جامعه، پیشگیری، آسیب اجتماعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1736692>

